АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЧАЛАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  26  мая  2025 г.                № 21

О проведении двухмесячника санитарной

очистки и благоустройства территории

сельского  поселения  Канчалан

           В соответствии с пунктом 19 части 1 статьей 14 Федерального закона от

06.10.2006г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», в целях поддержания чистоты и поряд-

ка, санитарного состояния территории сельского поселения Канчалан, Админи-

страция сельского поселения Канчалан

1. Провести в весенней – летний периоды 2025 года комплекс мероприя-

тий по санитарной очистке и  благоустройству  сельского  поселения Канчалан

и объявить с 06 июня по 01 августа 2025 года двухмесячник по благоустройст-

ву:

1.1.Объявить 6 июня 2025 года - сельский экологический субботник –

«Зелёная весна».

1.2. Провести 20 июня 2025 года уборку вдоль берега реки Канчалан.

2. Утвердить  План мероприятий  по санитарной очистке и  благоустрой-

ству  территории сельского  поселения Канчалан (приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии по проведению двухмесячника по сани-

тарной очистке и благоустройству территории сельского поселения Канчалан

(приложение 2).

4. Объявить каждую пятницу днем чистоты и благоустройства.

5. Рекомендовать мастеру участка Канчаланский ООО «Андезин»

(Л.Ф.Неб):

5.1.Обеспечить и поддерживать санитарный порядок вокруг мусоро-

сборников и ближайшие территории.

6.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм

собственности расположенных на территории поселения:

6.1. В течение двухмесячника произвести уборку закреплённых террито-

рий от бытового и производственного мусора.

6.2. Не допускать дальнейшего засорения закреплённых территорий .

6.3. Провести разъяснительную работу в своих коллективах с целью оп-

ределения задач двухмесячника и повышения ответственности за соблюдение

норм и правил благоустройства и санитарного состояния поселения.

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте в се-

тевом издании «Вестник Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru), разместить

на сайте Администрации Анадырского муниципального района (www.anadyr-

mr.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Главы Администрации                                                        С.А. Норбоев

http://www.anadyr-lib.ru/

Приложение 1

к постановлению Администрации

сельского поселения Канчалан

от 26.05.2025 года № 21

План мероприятий

по санитарной очистке и  благоустройству

 сельского  поселения Канчалан с 01.06.2025 года по 01.08.2025 года.

№

п/

п

Наименование меро-

приятий

Дата проведе-

ния
Ответственный

1. Проведение заседания

комиссии по проведению

месячника по санитарной

очистке и благоустрой-

ству территории  сель-

ского поселения Канча-

лан

май 2025 г. Глава Администрации

2. Организация освещения

хода проведения месяч-

ника по санитарной очи-

стке и благоустройству

территории  поселения

июнь - июль

2025г.

Администрация сельского

поселения

3. Организация работы и

контроль по проведению

месячника по санитарной

очистке и  благоустрой-

ству предприятий и ор-

ганизаций всех форм

собственности располо-

женных на территории

поселения

июнь-

июль2025г.

Члены комиссии по проведе-

нию месячника по санитар-

ной очистке и благоустройст-

ву сельского поселения Кан-

чалан, руководители органи-

заций, предприятий

4. Санитарная очистка и

благоустройство терри-

тории поселения

июнь-июль

2025г.

Члены комиссии по проведе-

нию месячника по санитар-

ной очистке и благоустройст-

ву сельского поселения Кан-

чалан

5. Проведение общего суб-

ботника на территории

поселения.

6 июня 2025 г. Члены комиссии по проведе-

нию месячника по санитар-

ной очистке и благоустройст-

ву сельского поселения Кан-

чалан

6. Организация контроль-

ных рейдов с целью про-

верки санитарного со-

июнь - июль

2025г.

Председатель, заместитель

председателя  комиссии по

проведению месячника по

стояния территории по-

селения Канчалан

санитарной очистке и благо-

устройству сельского поселе-

ния Канчалан

7. Подведение итогов рабо-

ты  по санитарной очист-

ке и благоустройству

территории сельского

поселения Канчалан

01 августа

2025г

Председатель комиссии по

проведению месячника по

санитарной очистке и благо-

устройству сельского поселе-

ния Канчалан

Приложение 2

к постановлению Администрации

сельского поселения Канчалан

от 26.05.2025 года № 21

Состав комиссии

по контролю и подведению итогов двухмесячника санитарной очистки и

благоустройства территории  сельского поселения Канчалан

Председатель:

Норбоев Сергей Анатольевич - Глава Администрации сельского по-

селения Канчалан.

Заместитель председателя:

Кокот Светлана Трофимовна - Эксперт 2 категории отдела по рабо-

те с органами местного самоуправле-

ния поселений Управления по органи-

зационным и административно-

правовым вопросам Администрации

Анадырского муниципального района

(по согласованию).

Члены комиссии:

Ляховская Светлана Геннадьевна - Директор МБОУ «Центр образования

села Канчалан»  (по согласованию);

Неб Людмила Филипповна - Мастер участка Канчаланский ООО

«Андезит» (по согласованию);

Тамбов Евгений Александрович - Начальник участка Канчаланский ГП

ЧАО «Чукоткоммунхоз» (по согласо-

ванию);

Деба  Галина  Михайловна - Депутат Совета депутатов сельского

поселения Канчалан  (по согласова-

нию).